**m**ini. Descenditque ad eum rex Israel , et Jósaphat rex Juda , et rex Edom . Dixit autem Eli-séus ad regem Israel : Quid mihi , et tibi est ? vade ad l'prophétas patris tui , et matris tuæ .  
ii. Factum est . 450.

Lectio ij.

**E**t ait illi rex Israel : Quare congregavit Dóminus tres reges hos , ut tráderet eos in manus Moab ? Dixitque ad eum Eliséus : Vivit Dóminus exercituum , in cuius conspécitu sto , quod si non vultum Jósaphat , regis Judæ , erubescerem , non attendisset quidem te , nec respxisssem . Nunc autem addicite mihi psaltem . Cumque cárneret psaltes , facta est super eum manus Dómini , et ait : Haec dicit Dóminus : Fácite álveum torrentis hujus fossas , et fossas . Haec enim dicit Dóminus : Non vidébitis ventum , neque pluviam : et álveus iste replébitur aquis , et bibétis vos , et familiæ vestræ , et juménta vestra . Paráunque est hoc in conspécitu Dómini : insuper tradet étiam Moab in manus vestras .

ii. Ego te tuli . 448.

## FERIA QUARTA.

De libro quarto Regum.

Lectio j. Cap. 4.

**M**ULIER autem quedam de uxib-ribus Prophetarum clamabat ad Eliséum , dicens : Servus tuus vir meus , mórtuus est , et tu nosti quia servus tuus fuit ti-mens Dóminum : et ecce crédi-tor venit , ut tollat duos filios meos ad serviéndum sibi . Cui dixit Eliséus : Quid vis ut faciam tibi ? Dic mihi , quid habes in domo tua ? At illa respóndit : Non hábeo ancilla tua quidquam in domo mea , nisi parum óleum , quo ungar . Cui ait : Vade , pete mítuo ab ómnibus vicinis tuis vasa vacua non pauca . Et in-grédere , et claude óstium tuum , cum intrínsecus fúeris tu , et filii tui : et mitte inde in ómnia vasa hac , et cum plena fúerint , tolles .  
ii. Peccavi super . 448.

Lectio ij.

**v**ir itaque mulier , et clausit óstium super se , et super filios suos : illi offerébant vasa , et illa in-fundébat . Cumque plena fuissent vasa , dixit ad filium suum : Alfer mihi adhuc vas . Et illa respóndit : Non hábeo . Stetitque óleum . Ve-nit autem illa , et indicávit hó-minis Dei . Et ille , Vade , inquit : vende óleum , et redde creditori tuo : tu autem , et filii tui vivite de réliquo . Facta est autem qua-dam dies , et transfbat Eliséus per Sunam : erat autem ibi mu-lier magna , quae ténuit eum , ut coméderet panem : cumque fre-quenter inde transfret , divertébat ad eam , ut coméderet pa-nem . Quæ dixit ad virum suum : Animadverto quod vir Dei sanctus est iste , qui transit per nos fre-quenter . Faciámus ergo ei cœnaculum parvum , et poná-mus ei in eo lécitulum , et men-sam , et sellam , et candelá-brum : ut cum vénérerit ad nos , máneat ibi .

ii. Exaudisti , Dómine . 449.

Lectio ij.

**A**CTA est ergo dies quædam . F et véniens divérit in cœna-culum , et requiévit ibi . Dixitque ad Giézi , puerum suum : Voca Sunamitidem istam . Qui cum vocásset eam , et illa stetí-set coram eo , dixit ad puerum suum : Lóquere ad eam : Ecce , sédule in ómnibus ministrásti nobis , quid vis ut faciam tibi ? Numquid habes negótium , et vis ut loquar regi , sive principi militiæ ? Quæ respóndit : In médo populi mei hábito . Et ait : Quid ergo vult ut faciam ei ? Dixitque Giézi : Ne quæras : filium enim non hábet , et vir ejus se-nex est . Præcédit itaque ut vocáret eam : quæ cum vocáta fuisset , et stetísset ante óstium , dixit ad eam : In témpore isto , et in hac éadem hora , si vita comes fúerit , hábebis in dtero filium . At illa respóndit : Noli , quæso , dómine mi , vir Dei , noli mentiri ancillæ tuæ . Et concépit

múlier, et péperit filium in tempore, et in hora eadēm, qua dixerat Eliséus.

R. Audi, Dómine. 449.

#### FERIA QUINTA.

De libro quarto Regum.  
Lectio j. Cap. 6. 6 et 7.

**C**ONGREGAVIT Bénadad rex Syriæ univérsum exércitum suum, et ascéndit, et obsidébat Samariam. Fáctaque est fames magna in Samaria: et támdui obséssa est, donec venundaréatur caput ásimi octoginta argén-teis, et quarta pars cabi stércoris columbárum quinque argén-teis. Cumque rex Israel transfret per murum, múlier quadam exclamavit ad eum, dicens: Salva me, dómīne mi rex. Qui ait: Non te salvat Dóminus: unde te possum salvare? de area, vel de torculari?

R. Præparáte corda. 447.

Lectio ij.

**D**IXIT QUS ad eam rex: Quid tibi vis? Quæ respóndit: Múlier ista dixit mihi: Da filium tuum, ut comedámus eum hodie, et filium meum comedémus cras. Cónimus ergo filium meum, et comedimus. Dixit ei die altera: Da filium tuum, ut comedámus eum. Quæ abscondit filium suum. Quod cum audisset rex, scidit vestimenta sua, et transibat per murum. Viditque omnis pòpulus cilicium, quo vestitus erat ad carnem intrínsecus. Et ait rex: Hæc mihi fáciat Deus, et hæc addat, si stéterit caput Eliséi, filii Saphat, super ipsum hodie. Eliséus autem sedébat in domo sua, et senes sedébant cum eo.

R. Deus ómnium. 447.

Lectio iii.

**P**RAEMISSIT itaque virum, et antequam vensret nuntius ille, dixit ad senes: Numquid scitis quod miserit filius homicida hic, ut præcidatur caput meum? videte ergo, cum vénérerit nuntius, cláudite óstium, et non sinitis eum introfere: ecce enim sonitus pedum dómini ejus post

eum est. Adhuc illo loquéntे eis, appáruit nuntius, qui ve niébat ad eum. Et ait: Ecce tan tum malum a Dómino est: quid amplius expectábo a Dómino? Dixit autem Eliséus: Audíte verbum Dómini: Hæc dicit Dóminus: In tempore hoc cras módius símilis uno statére erit, et duo módi hórdi statére uno in porta Samariæ.

R. Dóminus, qui. 447.

#### FERIA SEXTA.

De libro quarto Regum.  
Lectio j. Cap. 8.

**E**LISÉUS autem locútus est ad mulierem, cujus vivere fécerat filium, dicens: Surge, vade, tu et domus tua, et peregrináre ubiqùmque repéreris: vocávit enim Dóminus famem, et véniet super terram septem annis. Quæ surréxit, et fecit iuxta verbum hóminis Dei: et vadens cum domo sua, peregrinata est in Terra Philistíum diébus multis. Cumque finiti essent anni septem, réversa est múlier de Terra Philistíum: et egrésa est ut interpellaret regem pro domo sua, et pro agris suis.

R. Percussit Saul. 448.

Lectio ij.

**R**ex autem loquebátur cum Giézi púero viri Dei, dicens: Narra mihi ómnia magnalia, quæ fecit Eliséus. Cumque ille narráret regi quómodo mórtuum suscitáset. appáruit múlier, cujus viviscáverat filium, clamans ad regem pro domo sua, et pro agris suis. Dixitque Giézi: Dómine mi rex, hæc est mulier, et hic est filius ejus, quem suscitávit Eliséus. Et interrogávit rex mulierem, quæ narrávit ei. Dedictque ei rex eundchum unum, dicens: Restitue ei ómnia, quæ sua sunt, et univérsos redditus agrórū, a die qua relíquit terram, usque ad præsens.

R. Montes Géboe. 448.

Lectio iii.

**V**ENIT quoque Eliséus Damascum, et Bénadad, rex Syriæ,

agrotabat , nuntiaveruntque ei , dicentes : Venit vir Dei huc . Et ait rex ad Házael : Tolle tecum múnera , et vade in occúrsum viri Dei , et cónsule Dóminum per eum , dicens : Si evádere póttero de infirmitate mea hac ? Ivit igitur Házael in occúrsum ejus . Cumque stetisset coram eo , ait : Filius tuus Bénadad , rex Syriae , misit me ad te , dicens : Si sanári póttero de infirmitate mea hac ? Dixitque ei Eliséus : Vade , dic ei : Sanáberis : porro osténdit mihi Dóminus , quia morte moriétur .

R. Ego te tuli . 448 .

### SABBATO.

De libro quarto Regum .  
Lectio i. Cap. 9.

**E**LISRSUS autem Prophétes vocavit unum de filiis Prophetarum , et ait illi : Accinge lumbos tuos . et tolle lenticulam ólei hanc in manu tua , et vade in Ramoth Gálaad . Cumque vénneris illuc , vidébis Jehu , filium Jósaphat , filii Namsi : et ingrüssus suscitabis eum de médio fratrū suórum , et introdúces in intérius cubículum . Ténensque lenticulam ólei , fundes super caput ejus , et dices : Hæc dicit Dóminus : Unxi te regem super Israel . Aperiésque óstium , et fúgias , et non ibi subsistēs . Abiit ergo adoléscens , puer Prophétæ in Ramoth Gálaad , et ingrüssus est illuc : ecce autem príncipes exérctitus sedébant , et ait : Verbum mihi ad te , o princeps . Dixitque Jehu : Ad quem ex ómnibus nobis ? At ille dixit : Ad te , o princeps .

R. Peccávi super . 448 .

Lectio ii.

**E**t surrexit , et ingrüssus est in cubiculum : at ille fudit óleum super caput ejus , et ait : Hæc dicit Dóminus Deus Israel : Unxi te regem super pópulum Dómini Israel , et percúties domum Achab dómini tui , et ulciscar sanguinem servórum méorum Prophetarum , et sanguine-

nem ómnium servórum Dómini de manu Jézabel . Perdámque omnem domum Achab : et interficiam de Achab , mingéntem ad parietem , et clausum , et novissimum in Israel . Et dabo domum Achab , sicut domum Jeróboam filii Nabat , et sicut domum Básaa filii Ahía . Jézabel quoque cōmedent canes in agro Jézrahel , nec erit qui sepeliat eam . Aperiisque óstium , et fugit .

R. Exaudísti , Dómine . 449 .

Lectio iii.

**J**EHU autem egréssus est ad seruos dómini sui , qui dixerunt ei : Récetes sunt ómnia ? quid venit insánus iste ad te ? Qui ait eis : Nostis hóminem , et quid locútus sit . At illi respondéront : Falsum est , sed magis narra nobis . Qui ait eis : Hæc et hæc locútus est mihi , et ait : Hæc dicit Dóminus : Unxi te regem super Israel . Festinavérunt itaque , et unusquisque tollens pállium suum posuérunt sub pédibus ejus , in similitúdinem tribunális , et cecinérunt tuba , atque dixerunt : Regnávit Jehu .

R. Audi , Dómine . 449 .

Ad Magnificat , Aña .

Fecit Joas \* rectum coram Dómino cunctis diébus , quibus dociuit eum Joáda sacerdos .

### DOMINICA X. POST PENT.

In primo Nocturno .

De libro quarto Regum .

Lectio i. Cap. 9. fet 10.

**A**CCO undécimo Joram , filii Achab , regnávit Ochozias super Judam , vénique Jehu in Jézrahel . Porro Jézabel , intróitu ejus audito , depínxit óculos suos stibio , et ornávit caput suum , et respéxit per fenestrām ingrediéntem Jehu per portam , et ait : Numquid pax potest esse Zambri , qui interfécit dómīnum suum ? Levavitque Jehu fasciem suam ad fenestrām , et ait : Quæ est ista ? et inclinavérunt se ad eum duo , vel tres eupíchi . At ille dixit eis : Præcipitáte eam deorsum . Et præcipitávérunt eam , aspersusque est sanguine

páries, et equorum ungulae conculcavérunt eam. Cumque introgressus esset, ut comedéret, biberétque, ait: Ite, et videte maledictam illam, et sepelite eam, quia filia regis est.

¶. Præparat corda. 447.

Lectio iij.

**C**umque issent, ut sepelirent eam, non invenérunt, nisi calvariam, et pedes, et sumimas manus. Reversique nuntiavérunt ei. Et ait Jehu: Sermo Dómini est, quem locutus est per servum suum Elíam Thesbiten, dicens: In agro Jézrahel cómedent canes carnes Jézabel, et erunt carnes Jézabel sicut sterlus super faciem terræ in agro Jézrahel, ita ut prætereunte dicant: Hæcne est illa Jézabel? Erant autem Achab septuaginta filii in Samaria: scripsit ergo Jehu litteras, et misit in Samariam, ad optimates civitatis, et ad majores natu, et ad nutritios Achab, dicens: Statim ut accepéritis litteras has, qui habétes filios domini vestri, et currus, et equos, et civitatis firmas, et armas, eligite meliorem, et eum qui vobis placuerit de filiis domini vestri, et eum pónite super sólum patris sui, et pugnate pro domo domini vestri.

¶. Deus omnium. 447.

Lectio iii.

**T**IMUERUNT illi vehementer, et dixerunt: Ecce duo reges non potuérunt stare coram eo, et quómodo nos valébimus resistere? Misérunt ergo præpositi domus, et præfecti civitatis, et majores natu, et nutriti, ad Jehu, dicentes: Servi tui sumus: quæcumque jüsseris, faciemus, nec constituémus nobis regem: quæcumque tibi placent, fac. Rescripsit autem eis litteras secundo, dicens: Si mei estis, et obeditis mihi, tollite capita filiorum domini vestri, et venite ad me hac eádem hora cras in Jézrahel. Porro filii regis, septuaginta viri, apud optimates civitatis nutriebántur.

Cumque venissent litteræ ad eos, tulérunt filios regis, et occidérent septuaginta viros, et posuérunt capita eorum in cophinis, et misérunt ad eum in Jézrahel.

¶. Dóminus qui. 447.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.

Lectio iv.

**H**omilia 25. in Epist. ad Rom. Non putémus nos excusatiōnem habitūros, si quando delictorum socios invenérimus: nam istud, supplicium magis augébit. Quandóquidem et serpens magis punitus est, quam mulier: quemámodum et mulier plus quam vir, et Jézabel majores pœnas dedit, quam Achab, vínea raptor. Ipsa quippe univérsum istud negotium texuerat, regique lapsus occasiōnem déderat. Igitur et tu quoque, si reliquis perditionis causa fúeris, graviora patiérias, quam qui per te subvérssi sunt. Neque enim peccare tantum in se perditionis habet, quantum quod reliqui ad peccandum inducuntur.

¶. Percussit Saul. 448.

Lectio v.

**I**TAQUE si quando peccantes viderímus, non solum non impellámus, sed et extrahámus ex ipso malitia báraphro; ne et alienæ perditionis pœnas demus. Recordémur quoque perpétuo terribilis illius tribunális, fluminis ignei, vinculorum insolubilium, profundarum tenebrarum, stridórum dentium, venenosique vermis. Sed dices: Benignus est Deus. Ergo hæc omnia verba sunt, et neque puniuntur dives ille Lázari contempitor, neque fátuae virginés a sponso rejiciuntur? Ergo qui Christum non pavérunt, in ignem diabolo præparatum non abibunt? Ergo qui sórdidis est vestibus, non persit, manus ac pedes vinctus? Qui centum dénarios a conservo suo exégit, non tradétur tortóribus? Quod

de mœchis dictum est, nimisrum quod vermis eorum non morietur, et ignis eorum non extinguitur, verum non erit?

R. Montes Géboe. 448.

Lectio vij.

**S**ed minatur ista tantummodo Deus? Utique, inquies. Et unde, dic quæso, tantam rem audes publice loqui, atque ex te ipso ferre sententiam? Ego quippe et ex iis que dixit Deus, et ex iis quæ fecit, contrarium probare potero. Quod si propter futura non credis, vel saltem propter ea, quæ jam facta sunt, crede. Non enim certe minæ sunt, et verba tantummodo, quæ facta sunt, et in opus ipsum exierunt. Quis igitur totum orbem inducto diluvio stagnavit, ac grave illud naufragium, omnimodamque generis nostri perditionem effecit? Quis deinde fulmina illa, tælaque flammantia super terram Sodomorum demisit? Quis universum Aegypti exercitum in mare deuenerit? Quis synagogam Abiron combussit? Quis septuaginta illa millia propter Davidis peccatum uno temporis momento peste occidit? Nonne hæc omnia et alia Deus illis intulit?

R. Ego te tuli. 448.

R. vii. Peccavi super. 448.

R. viii. Duo Séraphim. 449.

FERIA SECUNDA.

De libro quarto Regum.

Lectio j. Cap. 11.

**A**THALIA vero, mater Ochozæ, videns mortuum filium suum, surrexit, et interfecit omne semen regium. Tollens autem Jósata, filia regis Ioram, soror Ochozæ, Joas, filium Ochozæ, surata est eum de medio filiorum regis, qui interficiebantur, et nutricem ejus de triclinio: et abscondit eum a facie Athalæ, ut non interficeretur. Eratque cum ea sex annis clam in domo Dómini: porro Athalia regnavit super terram.

R. Recordare, Dómine. 449.

Lectio ij.

**A**nno autem séptimo misit Josada, et assūmens centuriones, et milites, introdūxit ad se in templum Dómini, pepigilque cum eis sœdus: et adjúrans eos in domo Dómini, ostendit eis filium regis: et præcepit illis, dicens: Iste est sermo, quem facere debetis. Tertia pars vestrum intrœat sabbato et observet excubias domus regis. Tertia autem pars sit ad portam Sur: et tertia pars sit ad portam, quæ est post habitaculum scutariorum: et custodiétis excubias domus Messa. Duæ vero partes e vobis omnes egrediétes sabbato, custodiant excubias domus Dómini circa regem.

R. Exaudisti, Dómine. 449.

Lectio iii.

**E**t assuméntes singuli viros suos, qui ingrediebantur sabbatum, cum his qui egrediebantur sabbato, venérunt ad Josadam sacerdotem. Qui dedit eis hastas, et arma regis David, quæ erant in domo Dómini. Et steterunt singuli habentes arma in manu sua, a parte templi dextera usque ad partem sinistram altaris, et ædis, circum regem. Produxitque filium regis, et posuit super eum diadema, et testimoniū: feceruntque eum regem, et unxerunt: et plaudentes manu, dixerunt: Vivat rex.

R. Audi, Dómine. 449.

FERIA TERTIA.

De libro quarto Regum.

Lectio Cap. 12.

**A**nno séptimo Jehu regnávit Joas, et quadraginta annis regnávit in Jerúsalem. Nomen matris ejus Sébia de Bersabée. Fecitque Joas rectum coram Dómino cunctis diébus, quibus dœcuit eum Josada sacerdos. Verumtamen excelsa non abstulit: adhuc enim populus immolabat, et adolebat in excelsis incensum.

R. Dómine, si. 449.

Lectio ij.

**D**IXITQUE Joas ad sacerdotes: Omnem pecúniam sancto-

rum, quæ illata fuerit in templum Dómini a prætereruntibus, quæ offertur pro prætio animæ, et quam sponte et arbitrio cordis sui inferunt in templum Dómini: accipiunt illam sacerdotes juxta ordinem suum, et instaurent sartatæcta domus, si quid necessarium viderint instauratiōne.

¶. Factum est. 450.

Lectio iij.

**I**CITUR usque ad vigésimum tertiū annum regis Joas, non instauravérunt sacerdotes sartatæcta templi. Vocavitque rex Joas Joádam pontificem et sacerdotes, dicens eis : Quare sartatæcta non instauratis templi ? nolite ergo amplius accipere pecúniam juxta ordinem vestrum, sed ad instauratiōnem templi redite eam. Prohibiti que sunt sacerdotes ultra accipere pecúniam a pôpulo, et instaurare sartatæcta domus.